

• USNESENÍ 5. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE D.DOMASLAVICE

konaného dne 3.6.2015

Zastupitelstvo obce schvaluje:

1. Pořad jednání doplněný o body:
 - a) Realizace strategie MAS Pobeskydí na programové období 2014-2020
 - b) Úprava rozpočtu obce č.2
 - c) Výběrové řízení na realizaci el. přípojek k čerpacím stanicím
 - d) Komunikace k opravě
2. Ověřovatele zápisu:
p. M.Chrobočková, p. M.Halata
3. Návrhovou komisi:
p. D.Dudek, p. P.Fikoczek
4. Účetní závěrku obce D.Domaslavice za období od 1.1.2014 – 31.12.2014
5. Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce D.Domaslavice za období od 1.1.2014 – 31.12.2014
6. Závěrečný účet obce za období od 1.1.–31.12.2014 bez výhrad
7. Dodatek č.1.1 mandátní smlouvy č. 22/12/2012 „Rozšíření odkanalizování pravého břehu Žerman. přehr., obec D. Domaslavice, I. a II. etapa“ – technický dozor investora, včetně rozšíření předmětu stavby o dodatečné stavební práce. Z důvodů rozšíření plnění o dodatečné práce kanalizace za 5,6 mil. bez DPH se navyšuje celková cena za tech. dozor o 115 200 Kč na 815 200 Kč bez DPH
8. Dodatek č.1.1 mandátní smlouvy č. 23/12/2012 „Rozšíření odkanalizování pravého břehu Žerm. přehr., obec Dolní Domaslavice, I. a II. etapa“ – BOZP, včetně rozšíření předmětu stavby o dodatečné stavební práce. Z důvodů rozšíření plnění o dodatečné práce kanalizace za 5,6 mil. bez DPH se navyšuje celková cena za BOZP o 28 800 Kč na 158 800 Kč bez DPH
9. Umístění sídla pobočného spolku Českého zahrádkářského svazu

- Horní a Dolní Domaslavice v obecní budově č.p. 17 D.Domaslavice
10. Zastupitelstvo obce D.Domaslavice souhlasí s realizací Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí na programové období 2014 - 2020 na svém správním území.
 11. Úpravu rozpočtu č.2 na rok 2015 Příjmy po úpravě 31 734 567 Kč a výdaje 31 734 567 Kč.
 12. Výběrové řízení na realizaci el. přípojek k čerpacím stanicím ČS1, ČS2, ČS3, ČS4, ČS5, ČS7a, ČS7b, ČS8, ČS10, ČS11 za rozpočtovanou cenu 1 258 tis. Kč
 13. Opravu místních komunikací v těchto délkách: cca MK4 – 255m, MK7.1 - 366m, MK7 – 416m, MK11+MK11.1 – 450m, UK10 – 53m a UK14.1- 53m v šířce cca 3.5m. Celková projektována částka do 2 mil. Kč.

Zastupitelstvo obce neschvaluje:

Dotaci na činnost Spolku klubu pro děti a mládež Domaslavice pro rok 2015.

Zastupitelstvo obce bere na vědomí

- Inform. o průběhu Změny územního plánu obce č.1
- Inform. o nejúspěšnější cenové nabídce ze čtyř (fa Brands) na výměnu dopravního značení za celkovou částku do 140 tis. Kč včetně DPH.
- Inform. o kulturní akci 710 let obce.
- Inform. o průběhu výstavby kanalizace v obci.

Zastupitelstvo obce ukládá :

1. Vyjednat s ČSAD změnu jízdního řádu
2. Zařadit na příští jednání ZO žádost Mgr. Fikoczka - projednání záměru stavby víceúčelové haly

• PRVNÍ OBČANSKÝ PRŮKAZ – informace

Povinností občana, který má trvalý pobyt na území ČR a dosáhl věku 15 let, je mít občanský průkaz. Pro splnění této povinnosti je nutné požádat o vydání občanského průkazu nejdříve v den dovršení 15 let věku tak, aby občanský průkaz byl vydán bez správního poplatku a nejpozději do 30 dnů po dovršení 15 let věku, tak aby se občan nedopustil přestupku. Pokud bude žádost podána ve větším předstihu, občanský průkaz bude vyroben před dovršením 15 let a doba platnosti bude pouze na 5 let (občanům starším 15 let se vydává OP s dobou platnosti 10 let), rovněž by musel zaplatit poplatek 50,- Kč, protože by se jednalo o vydání OP občanu mladšímu 15 let. Žádosti o vydání občanského průkazu je možné podat u Magistrátu města Frýdek-Místek nebo u kteréhokoliv obecního úřadu obce s rozšířenou působností na území České republiky. V současné době již není možné podávat žádosti na matričním úřadě v Dolních Domaslavicích.

• BLAHOPŘEJEME JUBILANTŮM NAROZENÝM V ČERVNU,

přejeme všem pevné zdraví do dalších let.

p. MARIE NEVLUDOVÁ - 85 let,

p. KATARÍNA MARTINIAKOVÁ - 84 let

a p. JÁN BARTOŠ - 83 let.

v rubrice "Blahopřejeme jubilantům" uvádíme pouze občany nad 80 let.



• SVOZ BIOLOGICKÉHO ODPADU (BRKO)

Svoz BRKO se již zaběhl a funguje. Ve svozový den sváží firma ASA více obcí najednou a váha odpadu se rozpočítává dle počtu svezných pytlů v dané obci. Proto prosím občany, aby dávali naplněné pytle a používali pouze pytle s obsahem 200 l, ne jiné, např. od psího krmení apod., které nás v tomto přepočtu znevýhodňují.

V měsíci květnu bylo svezeno 12,5 tun biologického odpadu za cenu 14 887,- Kč.

J.Štípková

• TŘÍDĚNÝ ODPAD

V roce 2014 bylo díky recyklaci a využití papíru, plastů, skla, kovů a nápojových kartonů v rámci tříděného sběru a využití odpadů z obcí v systému EKO-KOM uspořeno 17571486 GJ energie, tedy zhruba tolik, kolik v průměru spotřebuje za rok téměř 200 tisíc domácností. V případě tolik diskutovaného globálního oteplování přispěl systém tříděného sběru a využití odpadu z obcí ke snížení emisí o 745 270 tun CO₂ ekvivalentu.

Naše obec přispěla podílem 57,938 tun CO₂ ekvivalentu, což činí úsporu energie 1278057 MJ. Za rok 2014 bylo v naší obci vytríděno **39,033 tun** odpadu, který byl předán k dalšímu využití a obec obdržela od firmy EKO-KOM, a.s. částku **94 150,- Kč**

• RÚZNÉ

Kosení příkop - dne 1. a 2. června proběhlo kosení příkop kolem místních komunikací. Děkujeme všem občanům, kteří se o tyto pozemky starají nad rámec svých zahrádek a udržují je po celý rok. Majitelům větších neudržovaných ploch připomínáme, že se blíží termín do kdy je nutno provést první seč.

Školní jídelna - v letošním roce se o prázdninách **vařit nebude** z důvodu rekonstrukce ZŠ.

Knihovna - v červenci a srpnu bude knihovna uzavřena.

• MLADÍ HASIČI - „POHÁR MH HYUDAI 23.5.2015“

Automobilka Hyundai Nošovice uspořádala v rámci svého programu „Dobrý soused“ pohárovou soutěž v požárním sportu pro mladé hasiče z vesnic v okolí továrny. Zúčastnilo se ho i družstvo našich starších žáků. Soutěžilo se nejen v útoku, ale i v dalších disciplínách - více na You Tube - **Pohár Hyudai MH areál IZS Nošovice 23.5.2015-výběr.**

Jednalo se o první ročník; akce se vydařila, děti si nejen zasoutěžily, ale mohly si se svým doprovodem vedoucích a rodičů prohlédnout i různá vozidla profesionálních hasičů a výstavku modelů hasičských stříkaček a aut, od těch nejstarších, tažených ještě koňmi. Jediné, co moc nevyšlo, bylo počasí, které na konci května bylo velmi chladné a větrné. I tak si děti pořádně zasoutěžily a všichni věříme, že příští rok bude tepleji.

Při této příležitosti bych chtěla **poděkovat rodičům našich MH** za to, že své milované ratolesti posílají do kroužku mladých hasičů, kde se při tréninku mohou zranit, promočit a pak třeba i nachladit, ušpinit nebo i poničit oblečení. Nic z toho by jejich dětem na měkkých gaučích a křeslech před různými „obrazovkami“ nehrozilo. Předpokládám, že tito rodiče chtějí, aby jejich děti vyrůstaly v reálném, nikoli imaginárním světě. Pocit sounáležitosti a odpovědnosti ke kolektivu je podle mne v životě dost důležitý. Bohužel, pokud si ho dítě neosvojí v nějakém sportovním kolektivu v dětství, tak později to už dost těžko dožene. A v dnešní době, kdy mladí hoši už nemusí ani na vojnu, nám tak vzrůstá početná generace mamánků a mamánek. A když se zamyslíte nad tím, jak se svět za poslední měsíce mění k horšímu a co se nám z východu, západu ale hlavně z jihu valí....

Jsem ráda, že máme šikovné mladé hasiče, vždyť hasiči vždy byli kluci a holky do nepohody.

Starostka sboru Staňka Moravcová

Okrsková soutěž v požárním sportu

V neděli 24.května 2015 se za mírně deštivého dne konala na hřišti v Soběšovicích soutěž v požárním sportu Okrsku č.5 Přehrada. Soutěžilo 5 družstev mužů a jen jedno družstvo žen. Pod vedením velitele sboru Tomáše Uhlíře bojovali: Petr Dona, Lukáš Kubina, Ondřej Mintěl, Standa Moravec, David Tokaryk, Standa Uhlíř a Michal Urbaniec. Potěšilo nejen umístění -2. místo, ale především dosažený čas 20,19. Naši

kluci soutěžili poprvé s novým strojem, zakoupeným loni na podzim a zlepšení oproti minulosti se již projevilo.

Ženy:

1.SDH Lučina 20,93

Muži:

1. SDH Lučina A 19,16

2. SDH D. Domaslavice 20,19

3. SDH Bruzovice 23,56

4. SDH Lučina B 24,30

5. SDH Soběšovice 30,63

• ŠKOLNÍ OKÉNKO

Ukončení školního roku (bezpečnost v okolí školy)

Z důvodu realizace akce Snížení energetické náročnosti školy využije ředitel školy možnosti udělení ředitelského volna v počtu tří dnů. Vysvědčení bude dětem předáno již ve **čtvrtek 25. 6. 2015**. ŠD bude v provozu do 30.6. dle potvrzení potřeby rodičů. Zároveň upozorňuji na zákaz pohybu v blízkosti prací.

Nabídka práce

Z důvodu navýšení kapacity školní družiny z 60 na 80 dětí hledáme kvalifikovanou vychovatelku (Zákon 563/2004 Sb. § 16) na poloviční úvazek. Nabídky zašlete elektronicky na adresu školy.

Den otevřených dveří

I letos si po ukončení programu dětí na Radovánkách (20.6.) budete moci prohlédnout prostory ZŠ a MŠ.

Vzdělávací projekty

V květnu realizovali vyučující tato projektová vyučování. V 1. ročníku Slunce (p.u. Mrózková), ve 4. ročníku Dopravní výchova (p.u. Chrobočková), v 5. ročníku Dětský hrdina (p.u. Hnátková), v 6. ročníku Měření fyzikálních veličin (p.u. Fojtíková)

Regionální soutěž v cizích jazycích

14.5. na ZŠ Mládežnická v Havířově dosáhla dvojice Marek Slonka a Robin Vařeka na 8. místo. Blahopřejeme!

Okresní kolo Atletického čtyřboje

Mladší chlapci obsadili pěkné 5. místo. Reprezentovali Pavel Kajzar, Jan Šrotek, Vojtěch Adamek, Jan Blahuta a Michal Matula.

Možnost vzdělávání ve škole – nabídka zdarma

Ve spolupráci s Marlin, s.r.o. centrem dalšího vzdělávání Města Mayen v Uherském Hradišti se uskutečnily kurzy: **Počítačové dovednosti, Finanční gramotnost a Právní vzdělávání**. Zajímavý byl vzorek účastníků, větší část tvořili zaměstnanci školy. Vzhledem k probíraným případům exekucí, či novému občanskému zákoníku překvapivé.

PF

www.zsddomaslavice.cz

• 7x ODPOVĚZ A ZÍSKEJ KNIHU...

U příležitosti ...stého výročí upálení českého velíkána a reformátora mistra Jana Husa, které si připomeneme o státním svátku 6. července, jsme pro Vás připravili

soutěž, kde si můžete ověřit své znalosti (*možná ještě ze základní školy*) či schopnost vyhledat potřebné informace.

1. Jan Hus se narodil v:
 - a. Husinci
 - b. Husově
 - c. Husákově
2. Vedle svého kněžského povolání byl:
 - a. lékařem
 - b. rektorem univerzity
 - c. hejtmanem města
3. Jan Hus neohroženě kázal v kapli:
 - a. Pražské
 - b. Jeruzalémské
 - c. Betlémské
4. Pro své učení byl upálen v:
 - a. Kostnici
 - b. Avignonu
 - c. Wittenbergu
5. Kolik roků uplyneletos od jeho smrti?
 - a. 400 let
 - b. 500 let
 - c. 600 let
6. V roce 2005 obsadila osobnost Jana Husa v soutěži Největší Čech:
 - a. 3. místo
 - b. 7. místo.
 - c. 13. místo
7. Pomník mistra Jana Husa najdeme na náměstí:
 - a. Staroměstském
 - b. Václavském
 - c. Karlově

Správné odpovědi pošlete na adresu info@vojkovice.net. Prvních 25 soutěžících s plným počtem bodů (*všechny správné odpovědi*) obdrží věcnou cenu v podobě Bible (*překlad 21. století*). Ceny budou účastníkům soutěže předány bez jakýchkoli dalších závazků.

Tuto soutěž pořádá sbor Církve adventistů sedmého dne ve Vojkovicích.

• VOLNĚ POBÍHAJÍCÍ PSI

Stále častějším jevem v naší vesnici je problematika volně pobíhajících psů. Proto si připomeneme základní pojmy, fakta, týkající se „pejskaření“ (i když někteří majitelé k této činnosti mají daleko). Únik psa, ať už k němu dojde nedostatečným zajištěním, podhrabáním se nebo třeba zvíře vypustí nezamčenou brankou třetí osoba, je přestupkem proti zákonu na ochranu zvířat proti týrání, který řeší obec s rozšířenou působností, obec III. typu tzn. MÚ Frýdek-Místek. Ve výše popsáných případech odpovídá majitel za psem způsobené škody a

především – pokud se stane a pes někoho napadne, jedná se o ublížení na zdraví z nedbalosti a přestupcem je vlastník nebo držitel psa. Zase na vysvětlenou – venčí-li zvíře někdo jiný než majitel a pes někoho napadne, je odpovědný ten, kdo měl psa v té chvíli svěřeného. Dalším problémem jsou ekrementy. V tomhle případě se jedná o přestupek proti veřejnému pořádku, konkrétně znečištění veřejného prostranství a hrozí zde pokuta. Veřejné prostranství jsou ulice, chodníky, náměstí, travnaté plochy atd. bez ohledu na to, komu patří, tj. i když jsou v soukromém vlastnictví, pokud jsou veřejně přístupné. Když pes uteče a napadne člověka, je případ posuzován jako ublížení na zdraví z nedbalosti. V přestupkovém řízení vás čeká pokuta. Může být ale ohodnocen jako trestný čin. Pokud pes zavíní dopravní nehodu, prokáže se příčinná souvislost mezi ním a psem, tak majitel zodpovídá za vzniklou škodu a musí počítat s tím, že po něm bude náhrada požadována. V případě napadení jiného psa musí majitel uhradit náklady léčení, vzniklou škodu. Pokutu můžete dostat od mysliveckého sdružení, když váš pes, i kdyby byl na vodítku, vyplaší v lese zvíře. Za psa, který volně pobíhá v honitbě (les, louka), můžete dostat rovněž pokutu. **Jak tedy dál?** Majitelé čtyřnohých miláčků si musí plně uvědomit povinnosti a rizika spojená s chovem psa a zajistit tak kvalitní a bezpečné podmínky pro ostatní obyvatele a psa samotného. Realizace odchytu je pro obec finančně poměrně náročná záležitost, stejně tak jako následný odvoz a umístění do smluvního útulku. Připočteme-li nezbytné veterinární výlohy, jedná se o mnohatisícový náklad. Další náklady pak vznikají denně na stravu takto umístěného psa.

• KLUB PRO DĚTI A MLÁDEŽ DOMASLAVICE NABÍZÍ



SEBEOBRANA

pro ženy od 15-ti let

KDY: 22. června 2015, pondělí od 17.00 – 18.30



Anotace projektu:

Přednáška bude zaměřena prevenci před útokem a násilím s názornou ukázkou obrany. Část teoretická (právo, opatrnost, krizové situace) a praktická (úchopy, pomůcky). Doba trvání 60-90 minut. Sebeobrana zvyšuje důvěru v nás samé.

Sebou: běžný oděv + kabelka

Cena: zdarma

Kde: Kinosál OÚ Dolní Domaslavice

Přihlášky: Markéta Oborná (725 878 360), kapacita omezena

<http://klubprodetiamladezdomaslavice.webnode.cz/>

akce pod záštitou obce Dolní Domaslavice